
AREA LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N.  621  DEL 19/09/2016

Oggetto:  PARERE  IGIENICO  SANITARIO  PER  LAVORI  DI 
ADEGUAMENTO AREA MERCATO DI VIA SANTA CATERINA 
DEL  COMUNE  DI  DESIO  -  LIQUIDAZIONE  DIRITTI 
SANITARI  AST  BRIANZA  (IMPORTO  E  73,00) 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

IL DIRIGENTE AREA LAVORI PUBBLICI
adotta la seguente determinazione ai sensi dell'art. 183 del TUEL n. 267/2000

Premesso che:

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 17 maggio 2016 veniva 
approvato il progetto preliminare dei lavori di realizzazione impanti tecnologici area 
mercato nord. Opere complementari della concessione del servizio di gestione delle 
aree di parcheggio a pagamento sul territorio comunale;

 in data 15 giugno 2016 veniva trasmesso il  progetto all’Agenzia di Tutela 
della Salute (AST) Monza e Brianza per il rilascio del parere preventivo in merito al 
progetto sopra citato;

Considerato che:

 in data 2 agosto 2016 prot.  23792 l’Agenzia di  Tutela della  Salute (AST) 
Monza  e  Brianza  ha  chiesto  il  versamento  della  somma di  €  73,00  quali  diritti 
sanitari  da  versare  con  bonifico  bancario  intestato  a  “A.S.T.  della  Brinaza”  c/c 
BANCA INTESA S. PAOLO – IBAN IT 30 R 03069.20407.1000.0004.6079;

Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità;

esaminato quanto sopra esposto.

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 
T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante della presente determinazione

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



2. di provvedere alla liquidazione della somma dovuta per la resa del parere preventivo 
igienico-sanitario in merito ai lavori di adeguamento area mercato di via Santa Caterna, 
come da nota ATS del 2 agosto 2016 prot. n. 23792, e più precisamente a mezzo di  
bonifico  bancario  intestato  a  “A.T.S.  della  Brianza  –IPATSLL  Ser.Tes.”,  BANCA 
INTESA S. PAOLO – IBAN IT 30 R 03069.20407.1000.0004.6079,  causale “Parere 
Area Mercato via S. Caterina Comune di Desio – voce teriffario n. 05.01.04” € 73,00;

3. di impegnare la spesa complessiva di € 73,00= al cap. 5386/00 “pubblicazione atti e 
richiesta espressioni pareri” BP 2016;

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto dal 
comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

5. Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2016;

6. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono 
compatibili  con  gli  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  previste  per  gli  enti 
territoriali per il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art.183, 8° comma 
D.Lgs. 267/2000.

Documento Firmato digitalmente
Dal Dirigente dell’Area Lavori Pubblici

Arch. Luigi Fregoni

CITTA’ DI DESIO  - AREA LAVORI PUBBLICI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  621  DEL 19/09/2016

